1. Mais l'usufruitier perdrait-il son usufruit si le propriétaire, qui l'auroit acheté de lui, le revendoit à un autre ? Je pense qu'il seroit éteint, par la raison que l'acheteur ne jouiroit pas du fonds comme tenant la jouissance de l'usufruitier à titre d'achat.

2. Le même Pomponius demande si le légataire de l'usufruit chargé de le rendre à un autre conserve son droit par la jouissance de celui à qui il l'a transmis ? Il dit qu'il est indécis sur la solution de cette question ; mais la remarque de Marcellus à ce sujet est juste ; il observe que cela ne peut nuire à celui à qui le légataire a remis l'usufruit, parce qu'il a en son propre nom une action utile pour se le faire livrer.

30. *Gaius au liv. 7. sur l'Edit provincial.*

La chair et le cuir d'un animal mort ne sont pas regardés comme des fruits appartenans à l'usufruitier, puisqu'il a déjà perdu son usufruit à la mort de l'animal.

31. *Pomponius au liv. 4. sur Quintus Mucius.*

Celui à qui on a légué l'usufruit d'un troupeau, perd son usufruit, lorsque les animaux

Tome I.

28. *Idem lib. 13. ad Plautium.*

Si usufructus alternis annis legatur, non posse non utendo eum amitti : quia plura sunt legata.

An usufructus alternis annis relictus, non utendo amittatur.

29. *Ulpianus lib. 17. ad Sabinum.*

Pomponius quærit : Si fundum à me propriarius conduxerit, eumque fundum vendiderit Scio, non deducto usufructu, an usufructum per emptorem retineam ? Et ait, licet propriarius mihi pensionem solverit, tamen usufructum amitti : quia non meo nomine, sed suo fructus est emptor. Teneri præterea mihi ex locato proprietarium, quantum mea interfuit id factum non esse : quanquam si à me conductum usufructum quis alii locaverit, retinetur usufructus. Sed si propriarius eum locasset suo nomine, dicendum amitti : non enim meo nomine fruitur colonus.

Per quas personas usufructus retinetur.

§. 1. Sed si emptum à me usufructum propriarius vendidisset, amitterem usufructum, quærendum est ? Et puto amitti : quoniam et licet non ut à me emptor fruitur fundi emptor.

§. 2. Idem Pomponius quærit, si legatum mihi usufructum rogatus sim tibi restituere, an per te frui videar, nec restitatur usufructus ? Et ait, dubitare se de hac quæstione : sed est verius, quod Marcellus notat, nihil hanc rem fideicommissario nocere ; suo enim nomine utilem actionem eum habiturum.

30. *Gaius lib. 7. ad Edictum provinciale.*

Caro et corium mortui pecoris in fructu non est : quia mortuo eo usufructus extinguitur.

De morte pecoris.

31. *Pomponius lib. 4. ad Quintum Mucium.*

Cùm gregis usufructus legatus est, et usque eò numerus pervenit gregis, ut

Si grex esse desideret.

grex non intelligatur, perit ususfructus.

TITULUS V.

DE USUFRUCTU EARUM RERUM

QUÆ USU CONSUMUNTUR,

Vel minuuntur.

1. *Ulpianus lib. 18. ad Sabinum.*

SENATUS censuit, ut omnium rerum quas in cuiusque patrimonio esse constaret, ususfructus legari possit : Quo senatusconsulto inductum videtur, ut earum rerum quæ usu tolluntur vel minuuntur, possit ususfructus legari.

2. *Gaius lib. 7. ad Edictum provinciale.*

Sed de pecunia rectè caveri oportet his à quibus ejus pecuniæ ususfructus legatus erit.

§. 1. Quo senatusconsulto non id effectum est, ut pecuniæ ususfructus propriè esset : nec enim naturalis ratio auctoritate senatus commutari potuit : sed, remedio introducto, cœpit quasi ususfructus haberi.

3. *Ulpianus lib. 18. ad Sabinum.*

Post quod omnium rerum ususfructus legari poterit. An et nominum? Nerva negavit : sed est verius, quod Cassius et Proculus existimant, posse legari. Idem tamen Nerva ipsi quoque debitori posse usumfructum legari scribit, et remittendas ei usuras.

4. *Paulus lib. 1. ad Neratium.*

Ergo cautio etiam ab hoc exigenda erit.

5. *Ulpianus lib. 18. ad Sabinum.*

Hoc senatusconsultum non solum ad eum pertinet, qui pecuniæ usumfructum vel cæterarum rerum quas habuit, legavit, verum et si fuerint alienæ.

§. 1. Si pecuniæ sit ususfructus lega-

qui le composent sont réduits à un si petit nombre qu'ils ne font plus un troupeau.

TITRE V.

DE L'USUFRUIT QUIA POUR OBJET

DES CHOSES

Que l'usage anéantit ou diminue.

1. *Ulpien au liv. 18. sur Sabin.*

IL est décidé par un sénatus-consulte, « qu'on peut léguer l'usufruit de toutes les choses qui sont dans le commerce » ; en sorte qu'il paroît qu'on peut aussi léguer l'usufruit des choses que l'usage anéantit ou diminue.

2. *Gaius au liv. 7. sur l'Édit provincial.*

Mais si on lègue l'usufruit d'une somme d'argent, l'usufruitier doit donner caution au propriétaire de la lui rendre.

1. En effet ce sénatus-consulte n'a pas fait qu'on pût léguer un usufruit proprement dit sur une somme d'argent, car la raison naturelle qui est un obstacle à cet usufruit n'a pu être changée par ce sénatus-consulte ; mais comme il a introduit le remède de la caution, on a pu établir sur une somme d'argent une espèce d'usufruit.

3. *Ulpien au liv. 18. sur Sabin.*

Depuis ce sénatus-consulte, il n'y a plus rien sur quoi on ne puisse établir un usufruit. Pourroit-on léguer l'usufruit d'une obligation? Nerva ne le croit pas ; mais je suis de l'avis de Cassius et de Proculus, qui pensent qu'on peut léguer l'usufruit des obligations. Nerva lui-même, écrit qu'on peut léguer l'usufruit d'une obligation au moins au débiteur lui-même, et qu'en ce cas les intérêts lui sont remis.